A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SP através da SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 18/05/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A065920-1 CDP1050 08/04/2018 19:15 193 581-92 TRANSITAR COM O VEÍCULO EM CICLOVIAS. CICLOFAIXAS 18/05/2018

A065921-1 FPL6449 08/04/2018 21:35 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 18/05/2018

A065923-1 EYH1271 08/04/2018 21:42 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 18/05/2018

A074170-1 LSO1528 07/04/2018 10:22 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 18/05/2018

A074171-1 FHI3870 07/04/2018 10:28 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 18/05/2018

A074172-1 ERO8724 07/04/2018 10:39 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 18/05/2018

A074516-1 HEQ5733 09/04/2018 09:25 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 18/05/2018

A074517-1 BYT1859 09/04/2018 11:50 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 18/05/2018

A074518-1 GHS8908 09/04/2018 16:40 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A074545-1 CMP4390 08/04/2018 15:38 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 18/05/2018

A074546-1 ECQ0034 08/04/2018 15:46 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 18/05/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 20/04/2018 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A074548-1 ETO3163 09/04/2018 18:34 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 18/05/2018

A074700-1 FHA7995 06/04/2018 16:20 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 18/05/2018

A074796-1 GHC3309 06/04/2018 18:39 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A074826-1 LPN4987 02/04/2018 19:14 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A074827-1 ENA1314 02/04/2018 19:36 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A074828-1 BHR0919 02/04/2018 19:42 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A074829-1 FSC6437 05/04/2018 19:06 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A074830-1 DRM5001 05/04/2018 21:33 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A074831-1 BFB0144 06/04/2018 18:36 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A074851-1 EZT4983 07/04/2018 10:22 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 18/05/2018

A074852-1 LRH5435 07/04/2018 10:28 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 18/05/2018

A074853-1 HAX5344 07/04/2018 10:39 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 18/05/2018

A074979-1 GJH6570 08/04/2018 19:02 227. I 648-30 USAR BUZINA QUE NÃO A DE TOQUE BREVE COMO ADVERTÊNCIA A PEDESTRE OU CONDUTORES 18/05/2018

A074980-1 ETI1942 08/04/2018 19:02 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 18/05/2018

A074981-1 DQF2969 08/04/2018 19:05 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 18/05/2018

A074982-1 COR8257 08/04/2018 19:10 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 18/05/2018

A074983-1 COR8257 08/04/2018 19:10 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 18/05/2018

A074984-1 CXW4600 08/04/2018 19:10 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 18/05/2018

A075142-1 BXR2364 09/04/2018 21:29 186. I 572-00 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA COM DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃO 18/05/2018

A075352-1 DTH7518 04/04/2018 18:45 203. III 594-02 ULTRAPASSAR PELA CONTRAMÃO NOS VIADUTOS 18/05/2018

A075444-1 AKV1930 28/03/2018 13:51 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075445-1 FXW5363 29/03/2018 10:40 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 18/05/2018

A075493-1 CMK6846 02/04/2018 18:48 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 18/05/2018

A075494-1 GAF6671 02/04/2018 07:29 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075495-1 DKQ1239 02/04/2018 07:39 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075496-1 DUQ3719 04/04/2018 15:56 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 18/05/2018

A075497-1 DUQ0677 04/04/2018 15:59 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 18/05/2018

A075498-1 LNQ2196 04/04/2018 19:23 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075499-1 EYR6886 05/04/2018 19:30 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075500-1 EIO6859 05/04/2018 09:34 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075525-1 ERO8281 02/04/2018 19:33 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075538-1 FYH1925 07/04/2018 19:25 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 18/05/2018

A075540-1 DMQ5286 07/04/2018 21:51 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 18/05/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 20/04/2018 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A075541-1 DMQ5286 07/04/2018 21:51 250. I. A 723-40 EM MOVIMENTO. DEIXAR DE MANTER ACESA A LUZ BAIXA DURANTE À NOITE 18/05/2018

A075542-1 DMQ5286 07/04/2018 21:51 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 18/05/2018

A075571-1 HVC9292 28/03/2018 14:47 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075572-1 FDC3434 02/04/2018 19:38 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075573-1 KQM0111 02/04/2018 19:43 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075574-1 ERO8477 04/04/2018 19:24 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075575-1 HLI1670 05/04/2018 18:50 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075583-1 LLT1777 05/04/2018 07:45 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 18/05/2018

A075584-1 EGO5981 05/04/2018 08:10 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 18/05/2018

A075585-1 ENY4103 06/04/2018 08:14 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 18/05/2018

A075651-1 GHX1008 02/04/2018 19:40 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075652-1 FDL7067 04/04/2018 19:16 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075653-1 ENK9870 05/04/2018 19:05 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075654-1 FGA6996 05/04/2018 21:34 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075655-1 DUQ3576 05/04/2018 21:38 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075656-1 EPR2407 05/04/2018 21:47 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 18/05/2018

A075657-1 BSA2848 06/04/2018 15:35 181. XII 549-50 ESTACIONAR NA ÁREA DE CRUZAMENTO DE VIAS 18/05/2018

A075694-1 FYW7480 05/04/2018 10:17 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 18/05/2018

A075711-1 KXG7287 31/03/2018 11:50 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075722-1 JOL5456 08/04/2018 09:05 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075723-1 FHA7205 08/04/2018 10:45 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075724-1 EUD5929 08/04/2018 10:46 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075725-1 GRI2690 08/04/2018 10:47 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075739-1 PYI0295 04/04/2018 09:53 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 18/05/2018

A075740-1 DHT7998 04/04/2018 10:05 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 18/05/2018

A075751-1 HEE7406 05/04/2018 19:12 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 18/05/2018

A075753-1 EYE8069 05/04/2018 21:34 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 18/05/2018

A075852-1 KYT9879 07/04/2018 10:20 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 18/05/2018

A075853-1 ENK9144 07/04/2018 12:30 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 18/05/2018

A075854-1 CZL3355 07/04/2018 11:15 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 18/05/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 20/04/2018 Páginas: 3/3